Iturama/MG, 15 de fevereiro de 2023.

Rone 	oz Vasconcelo
Vereador

rn

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 25/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariafara oficiar e arquivar.

Sala das Sessães,-  _3/ °23

Presidehte do  °Swore

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para que faça
instalações de redes de Wi-Fi na Feira Municipal de Iturama-MG, fornecendo
Internet  livre para todo o local de vendas.

Auxiliando os Feirantes, já que a maioria dos compradores optam pelo
pagamento via Pix, e contribuindo para um melhor desempenho nas vendas.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a era tecnológica chegou em todos os lugares,
principalmente quando se trata de compras e vendas, e sendo assim pedimos o
Auxilio do Poder Executivo para que os agricultores que vem todo Domingo e as
Quarta- Feiras fazer suas vendas na Feira Municipal, tenha um melhor desempenho
através desse investimento no Município de Iturama-MG.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1